MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

           Boletim de Serviços – ENCCEJA Nº 03/2023

Pró-Reitoria de Ensino

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB, nomeada pela Portaria de Pessoal nº 361 RIFB/IFB
de 12 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 69 de 14.04.2021, Seção 2, Página 21, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o Boletim de Serviços ENCCEJA NACIONAL n° 03/2023  da PREN, que
versa sobre certificação do Ensino Médio por meio do ENCCEJA - Exame Nacional para Certificação de Competências de
Jovens e Adultos, de acordo com o Guia de Certificação do INEP.

SEQSEQ NOMENOME CPFCPF CAMPUSCAMPUS
1 Alana Luíza Silva Almeida ***.501.551-** Estrutural
2 Alessandro Barbosa Dos Santos ***.797.091-** Estrutural
3 Ana Beatriz Alves De Alcântara Melo ***.919.141-** Estrutural
4 Ana Gabriela De Sousa Costa ***.382.611-** Estrutural
5 Ana Karolina Santos De Andrade ***.727.211-** Estrutural
6 Ana Paula Pereira Da Silva ***.211.601-** Estrutural
7 Ana Paula Sousa Silva ***.190.211-** Estrutural
8 Brenda Alves Carvalho ***.976.831-** Estrutural
9 Bruna Soares Da Silva ***.393.741-** Estrutural

10 Dyennyfer Crysstal Felix Ferreira ***.505.701-** Estrutural
11 Gabriel De Sousa Portela ***.396.991-** Estrutural
12 Isabela Rodrigues Dos Santos ***.839.614-** Estrutural
13 Jeciana Sousa Maciel ***.018.661-** Estrutural
14 Kaio Almeida Sousa ***.289.511-** Estrutural
15 Karine Silva Martins ***.430.621-** Estrutural
16 Karinne Feitosa Mosim ***.169.191-** Estrutural
17 Leonardo Bezerra Do Nascimento ***.183.071-** Estrutural
18 Lucas Mascarenhas Da Silva ***.414.271-** Estrutural
19 Luiz Carlos Araújo Júnior ***.221.121-** Estrutural
20 Marcos Antonio De Oliveira Campos ***.990.061-** Estrutural
21 Marcos Vinícius Galvão De Oliveira Silva ***.219.461-** Estrutural
22 Marcos Vinicius Neves Da Silva ***.811.103-** Estrutural
23 Maria Aparecida Alves ***.582.731-** Estrutural
24 Maria Luana Duda Da Silva Barbosa ***.088.514-** Estrutural
25 Miguel Viana Barbosa ***.732.551-** Estrutural
26 Naira Vanile Da Silva Gomes ***.440.961-** Estrutural
27 Newton Santana De Castro ***.575.101-** Estrutural
28 Raquel Alves Dos Santos ***.183.741-** Estrutural
29 Rodrigo Pereira Carneiro ***.004.591-** Estrutural
30 Ryan Carlos Barbosa De Jesus ***.226.131-** Estrutural
31 Sara Dantas De Oliveira ***.266.751-** Estrutural
32 Severiano Junio Da Costa ***.438.551-** Estrutural
33 Tania Regina Silva De Souza ***.603.681-** Estrutural
34 Thaísy Lorrani Teixeira Tôrres ***.260.386-** Estrutural
35 Thiago Kelvin De Oliveira Lima ***.591.051-** Estrutural
36 Wesley Sandro Rodrigues ***.957.476-** Estrutural
37 Wislon Lemos De Oliveira ***.111.361-** Estrutural
38 Anielly Sousa da Silva ***.978.651-** Gama

39 Anna Flavia Ferreira Martins ***.932.571-** Gama
40 Barbara Stella Fernandes Felipe ***.578.861-** Gama
41 Carlos Eduardo Rodrigues de Carvalho ***.880.491-** Gama
42 Cleiton Reis da Conceição ***.648.861-** Gama
43 Darlene de Jesus Pereira ***.382.115-** Gama
44 Eduardo Junio Martins Chaves ***.212.461-** Gama
45 Gabriel da Silveira Batista Braga ***.133.051-** Gama
46 Guilherme de Oliveira Brandão ***.222.631-** Gama
47 Gustavo Augusto Irene do Carmo ***.850.171-** Gama
48 João Kleverson Batista da Conceição ***.050.561-** Gama
49 João Victor Ribeiro dos Anjos ***.281.831-** Gama
50 Levi Hiago da Cruz Madalena ***.937.061-** Gama
51 Lúcio Eduardo Camarô Carvalho ***.388.011-** Gama
52 Mikael de Sousa Primo Neres ***.642.971-** Gama
53 Pablo Henrique de Araújo Sousa ***.327.811-** Gama
54 Patrick Felipe Sousa Araújo ***.049.911-** Gama
55 Raissa Juliah Marques Rodrigues ***.856.021-** Gama
56 Adão Alessandro Lourenço de Oliveira ***.992.971-** Recanto das Emas
57 Alexandre Miranda da Silva ***.798.011-** Recanto das Emas
58 Alisson Brito Pereira ***.604.881-** Recanto das Emas
59 Ana Carolina Alexandre Cruz Rios ***.801.035-** Recanto das Emas
60 Ana Luiza Nunes Pereira ***.428.961-** Recanto das Emas
61 Andre Luciano de Sousa ***.446.041-** Recanto das Emas
62 André Luiz Sena Damacena ***.204.621-** Recanto das Emas
63 Armando Maciel Ferreira ***.871.401-** Recanto das Emas
64 Bianca da Silva Rodrigues ***.105.761-** Recanto das Emas
65 Bianca Viana Moura de Oliveira ***.959.641-** Recanto das Emas
66 Cinara Nayane Pereira de Andrade ***.370.551-** Recanto das Emas
67 Cleber Soares da Silva ***.520.211-** Recanto das Emas
68 Cleimam dos Santos Aires ***.302.752-** Recanto das Emas
69 Daiane Ferreira Marinho da Silva ***.227.821-** Recanto das Emas
70 Damião Ferreira Júnior ***.591.761-** Recanto das Emas
71 Daniel Rodrigues Oliveira ***.096.321-** Recanto das Emas
72 Darhana Silva Queiroz ***.878.351-** Recanto das Emas
73 Ednaldo da Silva Souza ***.908.641-** Recanto das Emas
74 Edvan Sousa de Oliveira ***.988.551-** Recanto das Emas
75 Eliábio Almeida Sousa ***.575.023-** Recanto das Emas
76 Erodenia Felix Rodrigues ***.724.921-** Recanto das Emas
77 Fabio Antonio da Silva ***.056.211-** Recanto das Emas
78 Fabrício Gabriel Andrade dos Santos ***.733.821-** Recanto das Emas
79 Francisco Alex da Silva Melo ***.979.681-** Recanto das Emas
80 Gabriela Lauane Leite de Jesus ***.131.321-** Recanto das Emas
81 Gabriela Vitoria Reis dos Santos ***.002.211-** Recanto das Emas
82 Giovanna Beatriz Gonçalves Veras ***.647.081-** Recanto das Emas
83 Gleyciane Mota da Silva ***.774.171-** Recanto das Emas
84 Iago Goncalves de Andrade ***.309.501-** Recanto das Emas
85 Ingrid Rodrigues de Sousa Custódio ***.421.411-** Recanto das Emas
86 Isabela Caldas da Conceição ***.287.321-** Recanto das Emas
87 Isabelle Freitas de Oliveira ***.934.751-** Recanto das Emas
88 Isaias Nunes da Silva ***.926.141-** Recanto das Emas
89 Jandira Zélia Pinto Barbosa de Freitas ***.246.151-** Recanto das Emas
90 Jaqueline Guimarães da Silva ***.183.211-** Recanto das Emas
91 Jéferson Lucas Gonçalves Chaves ***.321.891-** Recanto das Emas
92 Jefferson Levy Maciel da Silva ***.416.021-** Recanto das Emas
93 Jeniffer Iasmin Colins de Oliveira ***.176.901-** Recanto das Emas
94 Jhone Ribeiro Campos ***.708.211-** Recanto das Emas
95 Jhordan Souza Ibrahim ***.731.921-** Recanto das Emas
96 Joao Vítor de Freitas Castro ***.313.151-** Recanto das Emas
97 Jose Antonio Junior ***.983.731-** Recanto das Emas

98 Jose Kleber Gomes Pedro Ferreira ***.273.231-** Recanto das Emas
99 Juliana Carneiro dos Santos ***.825.731-** Recanto das Emas

100 Leonardo Lopes Macíel ***.331.251-** Recanto das Emas
101 Loiane Rodrigues Pereira ***.129.421-** Recanto das Emas
102 Lucas Soares de Brito ***.793.281-** Recanto das Emas
103 Lucas Vilhena de Andrade ***.335.921-** Recanto das Emas
104 Ludymila Ingryd Abrantes Cruz ***.510.281-** Recanto das Emas
105 Maria Eduarda de Sousa Alves ***.023.041-** Recanto das Emas
106 Maryana Cavalcante de Souza ***.847.641-** Recanto das Emas
107 Matheus Bruno Silva de Oliveira ***.151.771-** Recanto das Emas
108 Matheus de Castro Barbosa ***.778.721-** Recanto das Emas
109 Matheus de Souza Durães ***.382.681-** Recanto das Emas
110 Miguel Henrique Barcelos Figueiredo ***.695.871-** Recanto das Emas
111 Moises de Freitas Oliveira ***.572.341-** Recanto das Emas
112 Neiane dos Santos Ferreira ***.780.995-** Recanto das Emas
113 Onakuã Sena Leal ***.627.211-** Recanto das Emas
114 Pedro Victor Araujo Rodrigues ***.601.401-** Recanto das Emas
115 Poliana Miranda de Castro ***.041.521-** Recanto das Emas
116 Rafael Vainauskas Oliveira ***.597.581-** Recanto das Emas
117 Raiane Silva Rocha ***.852.521-** Recanto das Emas
118 Renan Viana da Silva ***.608.181-** Recanto das Emas
119 Rossiel Pereira de Lima Silva ***.635.733-** Recanto das Emas
120 Samuel Lauro Morais de Souza ***.072.251-** Recanto das Emas
121 Simone Bezerra Fernandes ***.040.491-** Recanto das Emas
122 Taylor Noah Maranhao da Silva ***.298.531-** Recanto das Emas
123 Thaiany Araujo De Oliveira ***.994771.7** Recanto das Emas
124 Thaís Noronha de Sousa ***.241.051-** Recanto das Emas
125 Thiago Pinheiro Moreira ***.211.671-** Recanto das Emas
126 Valdelicio Azevedo da Carvalho ***.044.891-** Recanto das Emas
127 Victor Cavalin da Silva ***.561.121-** Recanto das Emas
128 Viviane Teixeira Araujo ***.155.171-** Recanto das Emas
129 Wesley Carneiro da Silva ***.045.071-** Recanto das Emas
130 Wisley de Souza Brito ***.054.461-** Recanto das Emas
131 Yohanna Camila Barcellos Lopes ***.269.121-** Recanto das Emas
132 Rodrigo Fernandes Rocha ***.082.741-** Samambaia
133 Adalberto Lima Chagas ***.853.386-** São Sebastião
134 Alan Dias Da Cruz ***.709.591-** São Sebastião
135 Anderson Silva Ramos ***.233.451-** São Sebastião
136 Ariane Alencar De Souza ***.125.532-** São Sebastião
137 Cristiane Francisca De Oliveira ***.105.681-** São Sebastião
138 Eduardo Guimarães Santana ***.369.161-** São Sebastião
139 Eduardo Marques Santana ***.749.781-** São Sebastião
140 Elizabeth Rosa Pereira ***.336.021-** São Sebastião
141 Erica Raissa Pereira Da Silva ***.125.551-** São Sebastião
142 Gabriel Carvalho Do Nascimento ***.291.081-** São Sebastião
143 Gisele De Fátima Camargo ***.891.059-** São Sebastião
144 Gustavo Ribeiro Meira Dos Santos ***.842.861-** São Sebastião
145 Ismar Moreira De Sousa ***.216.961-** São Sebastião
146 Jessie Yasmin Feitosa Campos Soares ***.681.221-** São Sebastião
147 Karollayne Batista Gradim Da Silva ***.010.931-** São Sebastião
148 Karolline Alves De Lima ***.503.261-** São Sebastião
149 Laura Lorena De Queiroz ***.192.476-** São Sebastião
150 Loana Aragao Dos Santos Filha ***.274.051-** São Sebastião
151 Marciel De Sousa Santos ***.102.903-** São Sebastião
152 Marcos Henrique Ferreira ***.642.311-** São Sebastião
153 Maria Nazide De Farias Silva ***.744.165-** São Sebastião
154 Marlene Nunes Nonato ***.206.985-** São Sebastião
155 Pedro Evangelista Da Silva ***.657.771-** São Sebastião
156 Rair Santana Nascimento ***.644.651-** São Sebastião
157 Rayanne Dos Santos Lisboa ***.749.421-** São Sebastião

158 Rita De Cássia José De Souza ***.629.481-** São Sebastião

159 Ruth Dariane Ferreira Miranda ***.315.643-** São Sebastião
160 Thaise Fernanda Dos Santos ***.164.561-** São Sebastião
161 Thalia Da Silva Arrais ***.355.322-** São Sebastião
162 Thiago Andrade Moreira ***.886.665-** São Sebastião
163 Vanir Domingos Santana ***.220.121-** São Sebastião
164 Vitor Hugo Oliveira Barbosa ***.756.851-** São Sebastião
165 Wender Gabriel Dias Da Silva ***.586.711-** São Sebastião
166 Alana Danielly Castro De Brito ***.834.901-** Taguatinga
167 Alana Mendes Da Silva ***.670.361-** Taguatinga
168 Ana Gabrielle Alves Neres ***.525.601-** Taguatinga
169 Ana Luíza Alves Da Silva ***.307.671-** Taguatinga
170 Anderson Ferreira Ribeiro ***.981.961-** Taguatinga
171 Andressa Gomes Siqueira ***.955.471-** Taguatinga
172 Anelice Cristina Gonçalves Dos Santos ***.105.771-** Taguatinga
173 Carlos Eduardo Batista Cardoso ***.372.991-** Taguatinga
174 Carolina Silva De Brito Sousa ***.008.941-** Taguatinga
175 Claudinete Felix De Oliveira ***.151.101-** Taguatinga
176 Claudionor Pereira Da Costa ***.319.201-** Taguatinga
177 Diego Sampaio Costa Damas Vieira ***.183.521-** Taguatinga
178 Edinalva Dourado Barbosa ***.327.305-** Taguatinga
179 Eliane Maria Dos Santos Sena ***.851.801-** Taguatinga
180 Elizabete Bortoto Patta ***.944.468-** Taguatinga
181 Elizangela Ferreira De Almeida ***.241.785-** Taguatinga
182 Eslayne Da Conceição Souza ***.319.211-** Taguatinga
183 Fabiano Alves Vieiras Da Silva ***.048.501-** Taguatinga
184 Felipe Mendes Borges ***.840.121-** Taguatinga
185 Felipe Wallace Da Silva ***.246.511-** Taguatinga
186 Francisco Rodrigues Da Silva Filho ***.741.661-** Taguatinga
187 Gabriela Da Silva Medeiros ***.398.231-** Taguatinga
188 Greyciane Santos De Souza ***.019.511-** Taguatinga
189 Guilherme Souza Teixeira ***.411.881-** Taguatinga
190 Hiago Da Silva Gomes Medeiros ***.745.341-** Taguatinga
191 Igor Rodrigues Sardeiro ***.563.651-** Taguatinga
192 Ismael Alves Dos Santos ***.173.601-** Taguatinga
193 Jamilly Cristiny De Melo Braz ***.420.404-** Taguatinga
194 Jardel Vitor Ferreira Chaves ***.056.326-** Taguatinga
195 João Victor Machado De Oliveira ***.879.531-** Taguatinga
196 Jonathan Pereira De Jesus ***.626.861-** Taguatinga
197 Jorge Luis Gonçalves Da Silva ***.633.401-** Taguatinga
198 Jose Lima Alves ***.007.895-** Taguatinga
199 Júlia Araújo Da Silva Santos ***.433.201-** Taguatinga
200 Julia Souza Ribeiro ***.058.261-** Taguatinga
201 Júlio Almeida Neres ***.393.991-** Taguatinga
202 Jurandi Luiz Dos Santos ***.402.261-** Taguatinga
203 Kaisa Mesquita Pinto ***.370.721-** Taguatinga
204 Karin Raquel Paiva Reis ***.688.131-** Taguatinga
205 Kauã Vinicius Ramalho De Oliveira ***.999.751-** Taguatinga
206 Lucas Alves Santos ***.663.561-** Taguatinga
207 Lucas Gabriel Lima Da Conceição ***.277.881-** Taguatinga
208 Luís Fernando Souza Da Silva ***.638.061-** Taguatinga
209 Luisa Rodrigues De Araujo ***.967.441-** Taguatinga
210 Luislene Soares De Oliveira ***.039.791-** Taguatinga
211 Luzireni Da Silva E Silva ***.988.921-** Taguatinga
212 Lyan Simões Dias ***.633.251-** Taguatinga
213 Marcelo Fabricio Marinho De Sousa ***.611.811-** Taguatinga
214 Maria Karolina Maia Dutra ***.099.641-** Taguatinga
215 Maria Thaís De Sousa Dos Santos ***.296.731-** Taguatinga
216 Mariany Rodrigues De Souza ***.368.731-** Taguatinga

Código Verificador:
Código de Autenticação:

217 Mario Eduardo Gomes Guimarães ***.776.511-** Taguatinga

218 Mateus Nascimento Ramos ***.494.811-** Taguatinga
219 Matheus Da Silva Lucas ***.165.741-** Taguatinga
220 Maycon Brendon Costa Siqueira ***.311.806-** Taguatinga
221 Mikaela Horrana Silva De Jesus ***.395.321-** Taguatinga
222 Milena Sardinha Da Costa Moura ***.800.981-** Taguatinga
223 Nayane Moraes Da Silva Viana ***.430.801-** Taguatinga
224 Pablo Davi Mathias Silva Martins ***.755.281-** Taguatinga
225 Pamela Stephanie Teles Xavier De Sousa ***.475.105-** Taguatinga
226 Pedro Henrique Barbosa De Araújo Costa ***.831.811-** Taguatinga
227 Raquel Ferreira Da Silva ***.620.421-** Taguatinga
228 Rayane Francisca Lima De Souza Sá ***.830.712-** Taguatinga
229 Rodrigo Pereira De Souza ***.951.791-** Taguatinga
230 Sandra Marques Rocha De Mesquita ***.938.641-** Taguatinga
231 Sarah Cristina Carvalho Aguiar ***.917.121-** Taguatinga
232 Sayane Cristina Fernandes Gonçalves De Araújo ***.049.681-** Taguatinga
233 Silvania Gonçalves Ferreira ***.422.131-** Taguatinga
234 Suzana Rocha Torres ***.921.821-** Taguatinga
235 Tainara Lopes De Faria ***.980.296-** Taguatinga
236 Thales Alcoforado Vicente ***.835.121-** Taguatinga
237 Thiago Valerio Da Silva ***.454.021-** Taguatinga
238 Valdiana De Aguiar Ferreira ***.544.901-** Taguatinga
239 Vitória Tuanny Lopes Martins Cândido ***.567.461-** Taguatinga
240 Walisson Fernandes Da Silva ***.503.961-** Taguatinga
241 Wellington Barbosa Do Nascimento ***.895.331-** Taguatinga
242 Wellyngton Henrique De Sousa Brito ***.017.581-** Taguatinga
243 William Da Silva Nunes ***.294.451-** Taguatinga
244 Willian Moura Rodrigues ***.694.671-** Taguatinga
245 Yan Sousa Martins ***.112.011-** Taguatinga

            Brasília, 20 de março de 2023

Assinado Eletronicamente
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Pró-Reitora de Ensino
PORTARIA DE PESSOAL 361-RIFB/IFB, DE 12 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, PRO-REITOR - CD2 - PRENPRO-REITOR - CD2 - PREN, em 21/03/2023 14:55:30.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 20/03/2023. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

448267
01b13af65d

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: